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1. Zadania polskiego Krajowego 
Punktu Kontaktowego OECD 
ds. odpowiedzialnego biznesu 

W 2024 r. Polski Krajowy Punkt Kontaktowy OECD ds. odpowiedzialnego 
biznesu (KPK OECD) realizował główne zadania: 

1) promował Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych 
dotyczące odpowiedzialnego prowadzenia działalności 
biznesowej (Wytyczne OECD) oraz inne standardy OECD w zakresie 
odpowiedzialnego biznesu; 

2) prowadził postępowania w sprawach wynikających z otrzymanych 
przez KPK OECD zawiadomień o potencjalnych naruszeniach przez 
przedsiębiorstwa Wytycznych OECD. 

Wytyczne OECD są najbardziej uniwersalnym międzynarodowym 
standardem odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej 
(responsible business conduct, RBC). Na koniec 2024 r. Wytyczne OECD 
były wdrażane w 52 państwach na wszystkich kontynentach, w których 
funkcjonują KPK OECD1. 

Zebrane w Wytycznych OECD zalecenia dotyczą działań przedsiębiorstw 
oraz ich relacji biznesowych w obszarach działalności przedsiębiorstw, 
które powinny być poddawane analizie pod kątem ryzyka wystąpienia 
negatywnych skutków. Zawierają również szczegółowe wskazówki 
wspierające przedsiębiorstwa w odpowiedzialnym prowadzeniu 
działalności biznesowej. 

1 Zgodnie z Wytycznymi OECD (Rozdział I. „Koncepcje i zasady”, pkt 11) państwa wdrażające Wytyczne OECD 
mają obowiązek powołania Krajowych Punktów Kontaktowych ds. odpowiedzialnego biznesu. KPK OECD 
funkcjonują obecnie w 38 państwach członkowskich OECD oraz 14 państwach niezrzeszonych w OECD, ale 
wdrażających Wytyczne OECD. 

4 

https://www.gov.pl/attachment/53e5e801-603d-4fee-b311-27a2ef94863e
https://www.gov.pl/attachment/53e5e801-603d-4fee-b311-27a2ef94863e
https://www.gov.pl/attachment/53e5e801-603d-4fee-b311-27a2ef94863e


Raport z działalności Polskiego Krajowego
Punktu Kontaktowego OECD

ds. odpowiedzialnego biznesu za 2024 r.

  
  

 
 

 

Zadania polskiego Krajowego 
Punktu Kontaktowego OECD 
ds. odpowiedzialnego biznesu 

Odpowiedzialne prowadzenie działalności biznesowej (RBC) 

Wytyczne OECD definiują zagadnienie należytej staranności 
przedsiębiorstw (due dilligence) w odpowiedzialnym prowadzeniu 
działalności biznesowej. Należyta staranność jest to proces, który 
przedsiębiorstwa powinny przeprowadzać w celu identyfikacji 
faktycznych i potencjalnych negatywnych skutków swojej działalności 
w łańcuchach dostaw oraz w innych relacjach biznesowych. Etap 
identyfikacji negatywnych skutków pozwala na ich ocenę i priorytetyzację 
oraz wypracowanie szczegółowych procedur zapobiegania tym 
negatywnym skutkom oraz ich łagodzenia. Dzięki procesowi należytej 
staranności przedsiębiorstwa mogą minimalizować negatywny wpływ na 
społeczeństwo i środowisko. 
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Aktualizacja Wytycznych OECD w czerwcu 2023 r. zapewniła, iż 
odpowiadają one na pilne wyzwania społeczne, środowiskowe 
i technologiczne oraz są zgodne z aktualnymi trendami regulacyjnymi 
w zakresie odpowiedzialnego biznesu i zrównoważonego rozwoju. 

Zawiadomienia 
o potencjalnych 

naruszeniach 

Wytycznych OECD 

W sytuacji, gdy przedsiębiorstwo wielonarodowe w swojej działalności 
postępuje niezgodnie z  Wytycznymi OECD, możliwe jest złożenie do KPK 
OECD zawiadomienia o potencjalnym naruszeniu Wytycznych OECD. 
Po zapoznaniu się ze sprawą i przyjęciu jej do prowadzenia, 
KPK OECD może zaproponować stronom postępowania good ofices, 
czyli wspólne rozmowy przy udziale KPK OECD, których celem jest 
znalezienie satysfakcjonującego obie strony rozwiązania. 

Rolą KPK OECD jest wsparcie stron w tych rozmowach na rzecz 
wypracowania rozwiązania, które będzie oznaczało wyższy poziom 
wdrażania standardów RBC w praktyce. 
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Polski KPK OECD ds. RBC – 
funkcjonowanie i organizacja 

2. Polski KPK OECD ds. RBC – 
funkcjonowanie i organizacja 

W 2024 r. Polski KPK OECD ds. RBC funkcjonował w strukturze Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR), w Departamencie Spraw 
Europejskich i Współpracy Międzynarodowej. 

W pierwszej połowie roku w skład polskiego KPK OECD wchodziło 
czterech pracowników MFiPR z Wydziału Społecznej Odpowiedzialności 
Przedsiębiorstw: Naczelnik Wydziału, Radca oraz dwóch Głównych 
Specjalistów. 

W sierpniu 2024 r., w wyniku wewnętrznych zmian organizacyjnych, 
w Departamencie Spraw Europejskich i Współpracy Międzynarodowej 
MFiPR utworzono nową komórkę organizacyjną: Zespół KPK OECD 
ds. Odpowiedzialnego Biznesu. W skład Zespołu KPK OECD wchodzą: 
• dr Jacqueline Kacprzak, Kierownik Zespołu KPK OECD do spraw 

Odpowiedzialnego Biznesu, MFiPR 
• Katarzyna David, Główny Specjalista, MFiPR 
• Małgorzata Kłoś, Główny Specjalista, MFiPR 
• wsparcie medialne Zespołu: Kaja Mielicka, Starszy Specjalista, MFiPR 

a) Rada Doradcza Polskiego KPK OECD 
ds. odpowiedzialnego biznesu 

Działalność KPK OECD od czerwca 2024 r. wspierana jest przez Radę 
Doradczą KPK OECD. 

Została ona powołana na mocy Zarządzenia Ministra Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 14 czerwca 2024 r. Do zadań Rady Doradczej KPK OECD 
należy zapewnienie wsparcia konsultacyjnego i doradczego w zakresie 
standardów odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej oraz 
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zagadnień związanych z prowadzonymi przez KPK OECD postępowaniami 
w związku z otrzymanymi zawiadomieniami o potencjalnych naruszeniach 
przez przedsiębiorstwa Wytycznych OECD. 

W skład Rady Doradczej KPK OECD powołani zostali eksperci 
reprezentujący administrację publiczną, sektor biznesowy, związki 
zawodowe, organizacje społeczeństwa obywatelskiego, organizacje 
pozarządowe zajmujące się zagadnieniami ochrony środowiska oraz 
środowisko akademickie. 

Pierwsze posiedzenie Rady Doradczej KPK OECD odbyło się 4 października 
2024 r., podczas którego ustalono plan działań Rady oraz harmonogram jej 
spotkań w 2025 r. 
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Działalność promocyjna 

3. Działalność promocyjna 

a) Media KPK OECD 

Strona internetowa 

Głównym kanałem upowszechniania standardów RBC wypracowanych 
przez OECD jest strona internetowa KPK OECD, funkcjonująca 
w ramach oficjalnej strony MFiPR. Strona KPK OECD prowadzona 
jest w dwóch wersjach językowych: polskiej i angielskiej. Zawiera 
aktualizowane na bieżąco informacje o działalności KPK OECD. 

Na stronie internetowej KPK OECD dostępne są polskie wersje 
językowe Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych 
oraz wszystkich wytycznych sektorowych OECD, zapewnione przez KPK 
OECD. Wytyczne sektorowe dotyczą sektora wydobywczego, minerałów 
konfliktowych, tekstylno-odzieżowego i obuwniczego, rolno-
spożywczego oraz finansowego. Wytyczne sektorowe odwołują się do 
procesu należytej staranności w RBC zdefiniowanego w Wytycznych 
OECD w Rozdziale II. „Zasady ogólne” w sposób dostosowany do 
warunków działania w każdym z sektorów. 

Poprzez stronę internetową KPK OECD upowszechnia również 
wydane w j. polskim Wytyczne OECD dotyczące należytej staranności 
w odpowiedzialnym prowadzeniu działalności biznesowej adresowane 
do przedsiębiorstw ze wszystkich sektorów i branż. 
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Standardy OECD dla odpowiedzialnego biznesu 

Wytyczne OECD dla sektorów 

Wszystkie sektory 

Odpowiedzialne 
prowadzenie biznesu 
CSR/RBC 
Standardy OECD 
Krajowy Punkt Kontaktowy OECD 
ds. odpowiedzialnego biznesu 

Ministerstwo Funduszy 
i Polityki Regionalnej 

Na stronie KPK OECD dostępna jest również 
w j. polskim oraz w j. angielskim, na bieżąco 
aktualizowana, broszura informacyjna KPK 
OECD. Przedstawiono w niej standardy 
odpowiedzialnego biznesu OECD, 
w tym Wytyczne OECD, edycja 2023. 

W broszurze opisano także zaktualizowaną 
15 kwietnia 2024 r. Procedurę postępowania 
przed polskim KPK OECD wraz ze schematem 
graficznym przebiegu postępowania. 
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Działalność promocyjna 

W 2024 r. trwały prace nad przejrzystością i funkcjonalnością strony 
internetowej KPK OECD, której obecna struktura została przedstawiona 
poniżej. 

Wytyczne 

Informacje nt. Wytycznych 
OECD dla przedsiębiorstw 
wielonarodowych dotyczących 
odpowiedzialnego 
prowadzenia działalności 
biznesowej oraz Wytycznych 
OECD dotyczących należytej 
staranności w odpowiedzialnym 
prowadzeniu działalności 
biznesowej. 

Opisy i linki do pobrania 
wytycznych OECD dla sektorów: 
wydobywczego, sektora 
minerałów konfliktowych, 
sektora tekstylno-odzieżowego 
i obuwniczego, sektora rolno-
spożywczego, jak również 
sektora finansowego. 

Opis bieżącej działalności 
polskiego KPK OECD, w tym 
informacje o konferencjach, 
webinariach i spotkaniach 
organizowanych przez polski 
KPK OECD oraz wydarzeniach 
międzynarodowych, w których 
uczestniczyli przedstawiciele 
polskiego KPK OECD. 
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Linki do pobrania dokumentów Informacje nt. sposobu Opis sieci KPK OECD oraz 
polskiego KPK OECD, takich złożenia do KPK OECD przekierowanie do strony 
jak opis i schemat procedury zawiadomienia o potencjalnym  internetowej OECD, skąd 
postępowania przed KPK naruszeniu Wytycznych można przejść do stron 
OECD (dostępne także w języku OECD oraz linki do pobrania poszczególnych KPK OECD 
angielskim i języku ukraińskim) dokumentów dotyczących funkcjonujących w 52 krajach. 
oraz formularz zawiadomienia prowadzonych przez polski 
o potencjalnym naruszeniu KPK OECD postępowań (oceny 
Wytycznych OECD. wstępne, oceny końcowe, 
. notatki z monitoringu i in.).  

Informacje nt. składu i zadań Roczne raporty z działalności Przekierowanie do strony KPK 
Rady Doradczej KPK OECD. polskiego KPK OECD, w tym OECD w j. angielskim. 
W sekcji „Materiały”, na dole także przekierowanie do 
strony, można pobrać m.in. archiwalnych treści i raportów 
notatki z posiedzeń Rady. z działalności KPK OECD 

w latach 2001-2015. 
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Działalność promocyjna 

Polski KPK OECD na LinkedIn 

Od marca 2024 r. polski KPK OECD posiada swój profil na portalu LinkedIn, 
który jest międzynarodowym serwisem społecznościowym wspierającym 
budowanie relacji zawodowych i biznesowych oraz umożliwiającym 
szeroką wymianę informacji i wiedzy. KPK OECD publikuje na LinkedIn 
posty dotyczące bieżącej działalności, promujące Wytyczne OECD, jak 
również informacje o wydarzeniach z udziałem przedstawicieli KPK OECD, 
czy też raporty, publikacje mające znaczenie dla poszerzania wiedzy 
w zakresie RBC. 

b) Upowszechnianie tematyki należytej staranności 
w RBC – wydarzenia i publikacje eksperckie 

Upowszechnianie wiedzy na temat procesu należytej staranności 
zgodnej ze standardami OECD ma szczególne znaczenie w świetle 
regulacji UE w zakresie zrównoważonego rozwoju i było ważnym 
aspektem działalności KPK OECD w 2024 r. 

Do Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych 
oraz Wytycznych OECD dotyczących należytej staranności 
w odpowiedzialnym prowadzeniu działalności biznesowej, a także 
do Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka (Wytyczne 
ONZ), w szczególności do koncepcji należytej staranności zgodnej 
z tymi dokumentami, odwołują się: dyrektywa UE w sprawie 
należytej staranności przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego 
rozwoju (CSDDD), dyrektywa ws. sprawozdawczości przedsiębiorstw 
w zakresie zrównoważonego rozwoju (CSRD) oraz Taksonomia UE 
(art. 18), a także szereg innych regulacji UE.  
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Sześcioetapowy proces należytej staranności, zgodnie z koncepcją OECD, 
pomaga efektywnie identyfikować ryzyka i przeciwdziałać faktycznym 
i potencjalnym negatywnym skutkom prowadzonej działalności, a także 
odpowiednio reagować na wystąpienie takich skutków. Skutki te 
mogą odnosić się nie tylko do kwestii środowiskowych i poszanowania 
praw człowieka, ale także do pozostałych obszarów RBC wskazanych 
w Wytycznych OECD oraz mogą dotyczyć zarówno działalności własnej 
przedsiębiorstw, jak również ich relacji biznesowych. 

Polski KPK OECD upowszechnia wiedzę na temat obowiązków 
przedsiębiorstw w zakresie należytej staranności, które wynikają z ww. 
wytycznych OECD oraz Wytycznych ONZ, podczas różnych wydarzeń, 
a także w publikacjach, których autorami lub współautorami są 
przedstawiciele KPK OECD. 

11 kwietnia 2024 r. – Czwartkowe Forum SGH na temat należytej 
staranności. 

27 maja 2024 r. – webinarium na temat należytej staranności 
w odpowiedzialnym prowadzeniu działalności biznesowej – zorganizowane 
w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie przez Grupę roboczą ds. 
społecznej odpowiedzialności uczelni. 
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Działalność promocyjna 

28 czerwca 2024 r. – drugie posiedzenie Grupy roboczej ds. należytej 
staranności przedsiębiorstw w MFiPR. Podczas posiedzenia przedstawiono 
m.in. najważniejsze postanowienia dyrektywy UE ws. należytej 
staranności przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju, 
w procesie negocjacyjnym której uczestniczyli przedstawiciele KPK OECD. 

02 października 2024 r. – Business Forum 2024, organizowane przez 
Polską Agencję Inwestycji i Handlu (PAIH). Prezentacja przez KPK OECD 
zagadnień należytej staranności podczas dyskusji panelowej. 
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29 października 2024 r. – GREENPACT European ESG Summit, 
dystrybucja ok. 500 egzemplarzy Wytycznych OECD, Wytycznych ONZ 
i innych standardów RBC oraz prezentacja przez KPK OECD zagadnień 
należytej staranności podczas dyskusji panelowych nt. należytej 
staranności w łańcuchach dostaw oraz odpowiedzialności zarządów. 

16 
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Działalność promocyjna 

04 listopada 2024 r. – publikacja 
„Przewodnika po legislacji 
ESG”. Przewodnik powstał 
w ramach projektu realizowanego 
przez Kampanię 17 Celów, 
Szkołę Główną Handlową 
w Warszawie oraz Grupę Roboczą 
ds. Społecznej Odpowiedzialności 
Uczelni przy MFiPR. Jeden 
z artykułów eksperckich dotyczy 
należytej staranności w obszarze 
praw człowieka w biznesie. 

20 grudnia 2024 r. – publikacja 
„Poradnika dla przedsiębiorstw 
w zakresie stosowania minimalnych 
gwarancji Taksonomii UE”. Poradnik 
powstał jako efekt współpracy 
Ministerstwa Rozwoju i Technologii 
(MRiT), MFiPR, Polskiego KPK OECD 
oraz Grupy roboczej ds. stosowania 
Taksonomii UE działającej przy 
MRiT. Poradnik stanowi narzędzie 
wsparcia dla przedsiębiorstw 
w zakresie stosowania należytej 
staranności, Wytycznych OECD 
oraz Wytycznych ONZ w kontekście 
wymogów art. 18 Taksonomii 
UE dotyczącego minimalnych 
gwarancji. 
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c) Inne działania promujące RBC 

Promowanie standardów odpowiedzialnego biznesu OECD było także 
realizowane podczas szeregu innych wydarzeń współorganizowanych przez 
KPK OECD bądź wydarzeń zewnętrznych z udziałem przedstawicieli KPK 
OECD. 

25 kwietnia 2024 r. – webinarium nt. projektu ustawy wdrażającej dyrektywę 
UE ws. sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego 
rozwoju (CSRD), współorganizowane przez MFiPR oraz Ministerstwo 
Finansów odpowiedzialne za transpozycję CSRD do prawa krajowego. Rola 
KPK OECD i Wytycznych OECD zostały określone jako uzupełniające się 
narzędzia wspierające wdrażanie CSRD. 

1 kwietnia 2024 r. – udział przedstawiciela KPK OECD w dyskusji 
panelowej nt. minimalnych gwarancji Taksonomii UE organizowanej 
przez mBank. 

9 maja 2024 r. – spotkanie polskiego KPK OECD z grupą studentów 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Przedstawiciele KPK OECD przedstawili 
studentom informacje na temat działalności KPK OECD, Wytycznych OECD 
oraz spraw prowadzonych przez polski KPK OECD i inne KPK OECD. 

18 
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Działalność promocyjna 

1 października 2024 r. – udział przedstawicielki KPK OECD w charakterze 
prelegentki w drugiej edycji CEE&CA Summer Academy on Business 
and Human Rights organizowanej przez Polski Instytut Praw Człowieka i 
Biznesu i Ukraiński Narodowy Uniwersytet Prawniczy im.Yaroslava Mudryi 
we współpracy z Global Business Initiative on Human Rights oraz przy 
wsparciu UNDP, CEECA BHR Association i CEE&CA Resource Hub. 

2 października 2024 r. – udział przedstawicielki KPK OECD w charakterze 
panelistki podczas warsztatów on-line pt.: „ESG i zrównoważony rozwój 
w branży rolno-spożywczej” organizowanych przez MRiT. 

19 
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3 października 2024 r. – udział przedstawicielek KPK OECD w dyskusji 
„Interes spółki a zrównoważony rozwój. Zmiana paradygmatu” 
organizowanej przez Client Earth Prawnicy dla Ziemi. 

26 listopada 2024 r. – udział 
przedstawicielki KPK OECD 
w dyskusji panelowej „Deep Dive: 
G jak Governance – jak przejść 
transformację w stronę ESG razem 
z interesariuszami” organizowanej 
przez better. (Goodbrand 
Company Polska).  

20 
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Działalność promocyjna 

KPK OECD zaangażowało się również w opracowanie publikacji 
eksperckich tworzonych przez jednego z kluczowych dla KPK OECD 
interesariuszy – Forum Odpowiedzialnego Biznesu (FOB). 

Artykuł pt. „Standardy 
odpowiedzialnego 
prowadzenia działalności 
biznesowej wspomagające 
przedsiębiorstwa we wdrażaniu 
ESG” zamieszczony w publikacji 
FOB „Analiza tematyczna. Wpływ 
społeczny w finansowaniu 
korporacyjnym”. 

21 
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Artykuł pt. „ESG a zasady odpowiedzialnego prowadzenia biznesu” 
zamieszczony w Raporcie FOB „Odpowiedzialny biznes w Polsce 2023. 
Dobre praktyki”. 

W 2024 r. w wyniku działań promocyjnych polskiego KPK 
OECD informacje na temat Wytycznych OECD oraz wytycznych 
dotyczących należytej staranności w RBC mogły dotrzeć do kilku 
tysięcy odbiorców. Nagrania z organizowanych wydarzeń 
na kanale YT MFiPR, dostępne na stronie internetowej KPK OECD, 
są w dalszym ciągu aktywnie wyświetlane przez przedsiębiorstwa 
i innych interesariuszy. 
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d)  Rola interesariuszy 

KPK OECD działa w partnerstwie z szerokim gronem interesariuszy, 
obejmującym przedstawicieli przedsiębiorstw i organizacji 
branżowych, organizacji społeczeństwa obywatelskiego, związków 
zawodowych, środowiska akademickiego oraz administracji publicznej, 
zapewniających wsparcie w realizacji wydarzeń, kształtowaniu narzędzi 
dla biznesu, a także efektywnym upowszechnianiu wiedzy nt. RBC. 

Aktualne zadania dla dwóch grup roboczych działających we współpracy 
z KPK OECD określiło Zarządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 
z 14 czerwca 2024 r. w sprawie powołania grup roboczych zapewniających 
udział interesariuszy w tworzeniu rozwiązań systemowych w zakresie 
polityki społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw. 
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Grupa robocza ds. należytej staranności zapewnia wsparcie w zakresie 
realizacji zadań dotyczących należytej staranności, zaś Grupa robocza 
ds. społecznej odpowiedzialności uczelni działa w szczególności 
w obszarze kształcenia na temat zagadnień związanych z RBC, 
w szczególności w kontekście należytej staranności oraz prowadzi prace 
badawcze badawczych w tym zakresie. 

4. Działania KPK OECD na rzecz spójności 
polityk w obszarze RBC 

W ramach działań na rzecz spójności polityk w zakresie odpowiedzialnego 
biznesu KPK OECD aktywnie promował w 2024 r. polską wersję językową 
Rekomendacji Rady OECD na temat roli państwa w promowaniu 
odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej. 

W dniu 22 lutego 2024 r. w MFiPR zorganizowane zostało spotkanie 
z przedstawicielami ministerstw oraz urzędów centralnych, podczas 
którego rozmawiano nt. ww. Rekomendacji oraz na temat roli 
poszczególnych ministerstw i urzędów centralnych w implementacji pięciu 
rekomendacji Rady OECD ws. upowszechniania i monitorowania przez 
rządy wdrażania przez przedsiębiorstwa sektorowych wytycznych OECD 
dotyczących należytej staranności w odpowiedzialnych łańcuchach dostaw. 

W rezultacie nawiązanej współpracy z innymi resortami i urzędami 
centralnymi KPK OECD zebrał bardziej szczegółowe informacje, które 
pozwoliły na przygotowanie informacji do kwestionariusza OECD nt. 
implementacji ww. pięciu rekomendacji Rady OECD. 
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Aktualizacja procedury postępowania 
przed KPK OECD, 
konsultacje z interesariuszami 

5. Aktualizacja procedury postępowania 
przed KPK OECD, 
konsultacje z interesariuszami 

W dniu 15 kwietnia 2024 r. polski KPK OECD opublikował 
zaktualizowaną Procedurę postępowania przed polskim KPK OECD 
w sprawie potencjalnego naruszenia Wytycznych OECD oraz formularz, 
który należy wypełnić w celu złożenia zawiadomienia o potencjalnym 
naruszeniu Wytycznych OECD. 

Zaktualizowane dokumenty są zgodne z obowiązującą od 8 czerwca 
2023 r. wersją Wytycznych OECD, która wprowadziła także pewne 
zmiany w zakresie funkcjonowania KPK OECD. 

Zgodnie z zaleceniami Wytycznych OECD proces aktualizacji Procedury 
postępowania przed polskim KPK OECD był transparentny i otwarty 
dla szerokiego grona interesariuszy. W dniu 21 lutego 2024 r. w MFiPR 
odbyło się spotkanie konsultacyjne, podczas którego szczegółowo 
omówiono projekt aktualizacji procedury. Zaktualizowana procedura 
uwzględnia także uwagi pisemne zgłoszone przez interesariuszy KPK 
OECD w procesie konsultacji po tym spotkaniu. 

Na stronie KPK OECD znajduje się oddzielna podstrona dotycząca 
postępowań przed KPK OECD zawierająca schemat procedury 
postępowania przez formularz zawiadomienia o potencjalnym 
naruszeniu Wytycznych OECD.  

Procedura postępowania przed polskim KPK OECD dostępna jest 
także w języku angielskim (na angielskiej wersji strony KPK OECD) oraz 
w języku ukraińskim (link do podstrony z procedurą w j. ukraińskim 
zarówno na polskiej, jak i angielskiej stronie KPK OECD). 
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Postępowania przed polskim KPK OECD 

6. Postępowania przed polskim KPK OECD 

W dniu 24 stycznia 2024 r. KPK OECD opublikował Ocenę końcową 
w sprawie dotyczącej spółki Valeo Autosystemy Sp. z o.o. 

W 2024 r. Polski KPK OECD otrzymał dwa nowe zawiadomienia dotyczące 
potencjalnych naruszeń przez polskie przedsiębiorstwa Wytycznych OECD. 
W tych sprawach w 2024 r. nie zostały wydane Oceny wstępne. 

W 2024 r. KPK OECD kontynuował prowadzenie postępowań w dwóch 
innych sprawach, przyjętych do prowadzenia w 2023 r. 
• Pierwsza z tych spraw została przyjęta do prowadzenia 28 sierpnia 

2023 r. lecz ze względu na toczące się postępowanie sądowe w dniu 
31 stycznia 2024 r. została zawieszona. Przedstawiciele KPK OECD co 
kilka miesięcy kontaktują się ze stronami postępowania, oczekując 
zakończenia sprawy sądowej.   

• Zawiadomienie w drugiej sprawie wpłynęło do KPK OECD 
w dniu 5 grudnia 2023 r. 
Po szczegółowym zbadaniu sprawy i spotkaniach ze stronami 
postępowania, w dniu 25 lipca 2024 r. KPK OECD przyjął sprawę do 
dalszego rozpatrywania.  

W dniu 4 października 2024 r. została uzgodniona ze stronami 
postępowania Ocena wstępna w sprawie, która decyzją KPK OECD nie 
została podana do wiadomości publicznej. W dniu 10 października 2024 
r. na stronie KPK OECD została opublikowana informacja o przyjęciu 
sprawy do prowadzenia. Informacja jest dostępna do pobrania w zakładce 
„Zawiadomienia”. 

Informacje o wszystkich postępowaniach prowadzonych przez polski KPK 
OECD oraz dokumenty dotyczące poszczególnych spraw publikowane są 
na stronie KPK OECD w zakładce „Zawiadomienia”. 
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https://www.gov.pl/attachment/f73062ac-3bdb-4050-85b4-c0417e66c4ea
https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/zawiadomienia
https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/zawiadomienia


 

 

Raport z działalności Polskiego Krajowego  
Punktu Kontaktowego OECD  

ds. odpowiedzialnego biznesu za 2024 r.

  

 

 

 

7. Udział polskiego KPK OECD 
w pracach na forum OECD 

a) Posiedzenia Grupy Roboczej OECD ds. 
odpowiedzialnego prowadzenia działalności 
biznesowej (Working Party on Responsible Busieness 
Conduct, WPRBC) 

W 2024 r. przedstawicielka MFiPR, Pani Jacqueline Kacprzak pełniła 
funkcję członka Biura Grupy Roboczej ds. odpowiedzialnego prowadzenia 
działalności biznesowej, w którym zasiada nieprzerwanie od 2017 r. 

Przedstawiciele KPK OECD  uczestniczyli w posiedzeniach WPRBC 
w dniach: 6-7 marca 2024 r., 24-26 czerwca 2024 r., 19-20 listopada 2024 r. 

Podczas posiedzeń WPRBC omawiane są zagadnienia dotyczące 
promowania odpowiedzialnego podejścia do prowadzenia biznesu 
wynikające ze standardów RBC wypracowanych w ramach OECD. 

Przedmiotem zagadnień omawianych podczas posiedzeń WPRBC jest 
także funkcjonowanie KPK OECD. 

Na posiedzeniu WPRBC w dniu 7 marca 2024 r. omawiane były wyniki 
przeglądu działalności Polskiego KPK OECD, który odbył się 
w dniach 28-29 czerwca 2023 r. Wzajemne przeglądy KPK OECD, powinny 
być realizowane we wszystkich krajach, w których funkcjonują KPK OECD. 
Stanowią one okazję do wymiany dobrych praktyk i doświadczeń w celu 
wzmacniania możliwości realizacji zadań KPK OECD. 
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Udział polskiego KPK OECD 
w pracach na forum OECD 

Raport z przeglądu polskiego KPK OECD został opublikowany w dniu 30 
kwietnia 2024 r. 

Przegląd Polskiego Krajowego 
Punktu Kontaktowego OECD 
ds. odpowiedzialnego biznesu 

Wnioski ze wszystkich przeglądów KPK OECD formułowane są 
w odniesieniu do czterech głównych obszarów funkcjonowania KPK OECD: 

1. Instytucjonalny sposób funkcjonowania KPK OECD
2. Działania promocyjne, w szczególności promocja Wytycznych OECD
3. Sprawy prowadzone przez KPK OECD (specific instances)
4. Spójność polityk na rzecz RBC

Polska wersja językowa raportu zostanie udostępniona podczas spotkania 
nt. realizacji zaleceń z przeglądu KPK OECD. 
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b) Spotkania Sieci Krajowych Punktów Kontaktowych 
OECD 

Przedstawiciele polskiego KPK OECD w 2024 r. uczestniczyli w dwóch 
spotkaniach Sieci KPK OECD: w dniach 27 czerwca 2024 r. 
oraz 21-22 listopada 2024 r., podczas których omawiano praktyczne 
aspekty funkcjonowania KPK OECD. 

c) Regionalne spotkania Krajowych Punktów 
Kontaktowych OECD 

W dniu 22 listopada 2024 r. przedstawicielki polskiego KPK OECD 
uczestniczyły w regionalnym spotkaniu Krajowych Punktów 
Kontaktowych OECD z krajów Europy Centralnej i Wschodniej. 

d) Spotkania peer learningowe organizowane przez inne 
KPK OECD 

W dniach 21-22 października 2024 r. przedstawicielka polskiego KPK 
OECD wzięła udział w Forum Interesariuszy organizowanym przez 
Austriacki KPK OECD w Wiedniu oraz spotkaniu KPK OECD z innych 
krajów poświęconym wzajemnej wymianie doświadczeń (peer 
learning). 

30 



Raport z działalności Polskiego Krajowego
Punktu Kontaktowego OECD

ds. odpowiedzialnego biznesu za 2024 r.

  Udział polskiego KPK OECD 
w pracach na forum OECD 

Podczas spotkania przedstawiciele KPK OECD wymienili doświadczenia 
nt. działalności promocyjnej KPK OECD, angażowania interesariuszy, pracy 
z organami doradczymi oraz swoich działań na rzecz spójności polityk 
w obszarze RBC. 
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Kontakt 
do polskiego KPK OECD 

e-mail: kpk.oecd@mfipr.gov.pl 
telefony: 
+48 22 273 84 99 
+ 48 516 247 009 
+ 48 532 351 437 

Ministerstwo Funduszy 
i Polityki Regionalnej 

http://kpk.oecd@miir.gov.pl/
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	1. Zadania polskiego Krajowego Punktu Kontaktowego OECD ds. odpowiedzialnego biznesu 
	1. Zadania polskiego Krajowego Punktu Kontaktowego OECD ds. odpowiedzialnego biznesu 
	W 2024 r. Polski Krajowy Punkt Kontaktowy OECD ds. odpowiedzialnego biznesu (KPK OECD) realizował główne zadania: 
	1) promował  (Wytyczne OECD) oraz inne standardy OECD w zakresie odpowiedzialnego biznesu; 
	Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych 
	Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych 
	dotyczące odpowiedzialnego prowadzenia działalności 
	biznesowej


	2) prowadził postępowania w sprawach wynikających z otrzymanych przez KPK OECD zawiadomień o potencjalnych naruszeniach przez przedsiębiorstwa Wytycznych OECD. 
	Wytyczne OECD są najbardziej uniwersalnym międzynarodowym standardem odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej (responsible business conduct, RBC). Na koniec 2024 r. Wytyczne OECD były wdrażane w 52 państwach na wszystkich kontynentach, w których funkcjonują KPK OECD. 
	1

	Zebrane w Wytycznych OECD zalecenia dotyczą działań przedsiębiorstw oraz ich relacji biznesowych w obszarach działalności przedsiębiorstw, które powinny być poddawane analizie pod kątem ryzyka wystąpienia negatywnych skutków. Zawierają również szczegółowe wskazówki wspierające przedsiębiorstwa w odpowiedzialnym prowadzeniu działalności biznesowej. 
	mają obowiązek powołania Krajowych Punktów Kontaktowych ds. odpowiedzialnego biznesu. KPK OECD 
	funkcjonują obecnie w 38 państwach członkowskich OECD oraz 14 państwach niezrzeszonych w OECD, ale 
	wdrażających Wytyczne OECD. 
	Zadania polskiego Krajowego Punktu Kontaktowego OECD ds. odpowiedzialnego biznesu 
	Odpowiedzialne prowadzenie działalności biznesowej (RBC) 
	Wytyczne OECD definiują zagadnienie należytej staranności przedsiębiorstw (due dilligence) w odpowiedzialnym prowadzeniu działalności biznesowej. Należyta staranność jest to proces, który przedsiębiorstwa powinny przeprowadzać w celu identyfikacji faktycznych i potencjalnych negatywnych skutków swojej działalności w łańcuchach dostaw oraz w innych relacjach biznesowych. Etap identyfikacji negatywnych skutków pozwala na ich ocenę i priorytetyzację oraz wypracowanie szczegółowych procedur zapobiegania tym neg
	Aktualizacja Wytycznych OECD w czerwcu 2023 r. zapewniła, iż odpowiadają one na pilne wyzwania społeczne, środowiskowe i technologiczne oraz są zgodne z aktualnymi trendami regulacyjnymi w zakresie odpowiedzialnego biznesu i zrównoważonego rozwoju. 
	Zawiadomienia o potencjalnych naruszeniach Wytycznych OECD 
	W sytuacji, gdy przedsiębiorstwo wielonarodowe w swojej działalności postępuje niezgodnie z  Wytycznymi OECD, możliwe jest złożenie do KPK OECD zawiadomienia o potencjalnym naruszeniu Wytycznych OECD. Po zapoznaniu się ze sprawą i przyjęciu jej do prowadzenia, KPK OECD może zaproponować stronom postępowania good offices, czyli wspólne rozmowy przy udziale KPK OECD, których celem jest znalezienie satysfakcjonującego obie strony rozwiązania. 
	Rolą KPK OECD jest wsparcie stron w tych rozmowach na rzecz wypracowania rozwiązania, które będzie oznaczało wyższy poziom wdrażania standardów RBC w praktyce. 
	1 Zgodnie z Wytycznymi OECD (Rozdział I. „Koncepcje i zasady”, pkt 11) państwa wdrażające Wytyczne OECD 

	2. Polski KPK OECD ds. RBC – funkcjonowanie i organizacja 
	2. Polski KPK OECD ds. RBC – funkcjonowanie i organizacja 
	W 2024 r. Polski KPK OECD ds. RBC funkcjonował w strukturze Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR), w Departamencie Spraw Europejskich i Współpracy Międzynarodowej. 
	W pierwszej połowie roku w skład polskiego KPK OECD wchodziło czterech pracowników MFiPR z Wydziału Społecznej Odpowiedzialności Przedsiębiorstw: Naczelnik Wydziału, Radca oraz dwóch Głównych Specjalistów. 
	W sierpniu 2024 r., w wyniku wewnętrznych zmian organizacyjnych, w Departamencie Spraw Europejskich i Współpracy Międzynarodowej MFiPR utworzono nową komórkę organizacyjną: Zespół KPK OECD ds. Odpowiedzialnego Biznesu. W skład Zespołu KPK OECD wchodzą: 
	• 
	• 
	• 
	dr Jacqueline Kacprzak, Kierownik Zespołu KPK OECD do spraw Odpowiedzialnego Biznesu, MFiPR 

	• 
	• 
	Katarzyna David, Główny Specjalista, MFiPR 

	• 
	• 
	Małgorzata Kłoś, Główny Specjalista, MFiPR 

	• 
	• 
	wsparcie medialne Zespołu: Kaja Mielicka, Starszy Specjalista, MFiPR 


	a) Rada Doradcza Polskiego KPK OECD ds. odpowiedzialnego biznesu 
	Działalność KPK OECD od czerwca 2024 r. wspierana jest przez Radę Doradczą KPK OECD. 
	Została ona powołana na mocy  Do zadań Rady Doradczej KPK OECD należy zapewnienie wsparcia konsultacyjnego i doradczego w zakresie standardów odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej oraz 
	Została ona powołana na mocy  Do zadań Rady Doradczej KPK OECD należy zapewnienie wsparcia konsultacyjnego i doradczego w zakresie standardów odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej oraz 
	Zarządzenia Ministra Funduszy i Polityki 
	Zarządzenia Ministra Funduszy i Polityki 
	Regionalnej z dnia 14 czerwca 2024 r.


	zagadnień związanych z prowadzonymi przez KPK OECD postępowaniami w związku z otrzymanymi zawiadomieniami o potencjalnych naruszeniach przez przedsiębiorstwa Wytycznych OECD. 

	W skład Rady Doradczej KPK OECD powołani zostali eksperci reprezentujący administrację publiczną, sektor biznesowy, związki zawodowe, organizacje społeczeństwa obywatelskiego, organizacje pozarządowe zajmujące się zagadnieniami ochrony środowiska oraz środowisko akademickie. 
	Pierwsze posiedzenie Rady Doradczej KPK OECD odbyło się 4 października 2024 r., podczas którego ustalono plan działań Rady oraz harmonogram jej spotkań w 2025 r. 
	Figure

	3. Działalność promocyjna 
	3. Działalność promocyjna 
	a) Media KPK OECD 
	a) Media KPK OECD 
	Strona internetowa 
	Strona internetowa 

	Głównym kanałem upowszechniania standardów RBC wypracowanych przez OECD jest strona internetowa KPK OECD, funkcjonująca w ramach oficjalnej strony MFiPR. Strona KPK OECD prowadzona jest w dwóch wersjach językowych:  i . Zawiera aktualizowane na bieżąco informacje o działalności KPK OECD. 
	polskiej
	polskiej

	angielskiej
	angielskiej


	Na stronie internetowej KPK OECD dostępne są polskie wersje językowe Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych oraz wszystkich wytycznych sektorowych OECD, zapewnione przez KPK OECD. Wytyczne sektorowe dotyczą sektora wydobywczego, minerałów konfliktowych, tekstylno-odzieżowego i obuwniczego, rolnospożywczego oraz finansowego. Wytyczne sektorowe odwołują się do procesu należytej staranności w RBC zdefiniowanego w Wytycznych OECD w Rozdziale II. „Zasady ogólne” w sposób dostosowany do warunków dzia
	-

	Poprzez stronę internetową KPK OECD upowszechnia również wydane w j. polskim adresowane do przedsiębiorstw ze wszystkich sektorów i branż. 
	Wytyczne OECD dotyczące należytej staranności 
	Wytyczne OECD dotyczące należytej staranności 
	w odpowiedzialnym prowadzeniu działalności biznesowej 


	Standardy OECD dla odpowiedzialnego biznesu Wytyczne OECD dla sektorów Wszystkie sektory 
	Odpowiedzialne prowadzenie biznesu CSR/RBC Standardy OECD Krajowy Punkt Kontaktowy OECD ds. odpowiedzialnego biznesu Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 
	Na stronie KPK OECD dostępna jest również w  oraz w , na bieżąco aktualizowana, broszura informacyjna KPK OECD. Przedstawiono w niej standardy odpowiedzialnego biznesu OECD, w tym Wytyczne OECD, edycja 2023. 
	j. polskim
	j. polskim
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	W broszurze opisano także zaktualizowaną 15 kwietnia 2024 r. Procedurę postępowania przed polskim KPK OECD wraz ze schematem graficznym przebiegu postępowania. 
	W 2024 r. trwały prace nad przejrzystością i funkcjonalnością strony internetowej KPK OECD, której obecna struktura została przedstawiona 
	poniżej. 
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	OECD w j. angielskim. W sekcji „Materiały”, na dole 
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	Polski KPK OECD na LinkedIn 
	Polski KPK OECD na LinkedIn 

	Od marca 2024 r. polski KPK OECD posiada swój , który jest międzynarodowym serwisem społecznościowym wspierającym budowanie relacji zawodowych i biznesowych oraz umożliwiającym szeroką wymianę informacji i wiedzy. KPK OECD publikuje na LinkedIn posty dotyczące bieżącej działalności, promujące Wytyczne OECD, jak również informacje o wydarzeniach z udziałem przedstawicieli KPK OECD, czy też raporty, publikacje mające znaczenie dla poszerzania wiedzy w zakresie RBC. 
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	b) Upowszechnianie tematyki należytej staranności w RBC – wydarzenia i publikacje eksperckie 
	b) Upowszechnianie tematyki należytej staranności w RBC – wydarzenia i publikacje eksperckie 
	Upowszechnianie wiedzy na temat procesu należytej staranności zgodnej ze standardami OECD ma szczególne znaczenie w świetle regulacji UE w zakresie zrównoważonego rozwoju i było ważnym aspektem działalności KPK OECD w 2024 r. Do Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych oraz Wytycznych OECD dotyczących należytej staranności w odpowiedzialnym prowadzeniu działalności biznesowej, a także do Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka (Wytyczne ONZ), w szczególności do koncepcji należytej sta
	Sześcioetapowy proces należytej staranności, zgodnie z koncepcją OECD, pomaga efektywnie identyfikować ryzyka i przeciwdziałać faktycznym i potencjalnym negatywnym skutkom prowadzonej działalności, a także odpowiednio reagować na wystąpienie takich skutków. Skutki te mogą odnosić się nie tylko do kwestii środowiskowych i poszanowania praw człowieka, ale także do pozostałych obszarów RBC wskazanych w Wytycznych OECD oraz mogą dotyczyć zarówno działalności własnej przedsiębiorstw, jak również ich relacji bizn
	Polski KPK OECD upowszechnia wiedzę na temat obowiązków przedsiębiorstw w zakresie należytej staranności, które wynikają z ww. wytycznych OECD oraz Wytycznych ONZ, podczas różnych wydarzeń, a także w publikacjach, których autorami lub współautorami są przedstawiciele KPK OECD. 
	11 kwietnia 2024 r. – . 
	Czwartkowe Forum SGH na temat należytej 
	Czwartkowe Forum SGH na temat należytej 
	staranności


	Figure
	27 maja 2024 r. –  – zorganizowane w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie przez Grupę roboczą ds. społecznej odpowiedzialności uczelni. 
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	w odpowiedzialnym prowadzeniu działalności biznesowej
	w odpowiedzialnym prowadzeniu działalności biznesowej
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	28 czerwca 2024 r. – . Podczas posiedzenia przedstawiono m.in. najważniejsze postanowienia dyrektywy UE ws. należytej staranności przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju, w procesie negocjacyjnym której uczestniczyli przedstawiciele KPK OECD. 
	drugie posiedzenie Grupy roboczej ds. należytej 
	drugie posiedzenie Grupy roboczej ds. należytej 
	staranności przedsiębiorstw w MFiPR


	Figure
	02 października 2024 r. – Business Forum 2024, organizowane przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu (PAIH). Prezentacja przez KPK OECD zagadnień należytej staranności podczas dyskusji panelowej. 
	Figure
	29 października 2024 r. – GREENPACT European ESG Summit, dystrybucja ok. 500 egzemplarzy Wytycznych OECD, Wytycznych ONZ i innych standardów RBC oraz prezentacja przez KPK OECD zagadnień należytej staranności podczas dyskusji panelowych nt. należytej staranności w łańcuchach dostaw oraz odpowiedzialności zarządów. 
	Figure
	Figure
	04 listopada 2024 r. – publikacja . Przewodnik powstał w ramach projektu realizowanego przez Kampanię 17 Celów, Szkołę Główną Handlową w Warszawie oraz Grupę Roboczą ds. Społecznej Odpowiedzialności Uczelni przy MFiPR. Jeden z artykułów eksperckich dotyczy należytej staranności w obszarze praw człowieka w biznesie. 
	„Przewodnika po legislacji 
	„Przewodnika po legislacji 
	ESG”


	20 grudnia 2024 r. – publikacja „”. Poradnik powstał jako efekt współpracy Ministerstwa Rozwoju i Technologii (MRiT), MFiPR, Polskiego KPK OECD oraz Grupy roboczej ds. stosowania Taksonomii UE działającej przy MRiT. Poradnik stanowi narzędzie wsparcia dla przedsiębiorstw w zakresie stosowania należytej staranności, Wytycznych OECD oraz Wytycznych ONZ w kontekście wymogów art. 18 Taksonomii UE dotyczącego minimalnych gwarancji. 
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	w zakresie stosowania minimalnych 
	gwarancji Taksonomii UE



	c) Inne działania promujące RBC 
	c) Inne działania promujące RBC 
	Promowanie standardów odpowiedzialnego biznesu OECD było także realizowane podczas szeregu innych wydarzeń współorganizowanych przez KPK OECD bądź wydarzeń zewnętrznych z udziałem przedstawicieli KPK OECD. 
	25 kwietnia 2024 r. – , współorganizowane przez MFiPR oraz Ministerstwo Finansów odpowiedzialne za transpozycję CSRD do prawa krajowego. Rola KPK OECD i Wytycznych OECD zostały określone jako uzupełniające się narzędzia wspierające wdrażanie CSRD. 
	webinarium nt. projektu ustawy wdrażającej dyrektywę 
	webinarium nt. projektu ustawy wdrażającej dyrektywę 
	UE ws. sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego 
	rozwoju (CSRD)


	1 kwietnia 2024 r. – udział przedstawiciela KPK OECD w dyskusji panelowej nt. minimalnych gwarancji Taksonomii UE organizowanej przez mBank. 
	Figure
	9 maja 2024 r. – spotkanie polskiego KPK OECD z grupą studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego. Przedstawiciele KPK OECD przedstawili studentom informacje na temat działalności KPK OECD, Wytycznych OECD oraz spraw prowadzonych przez polski KPK OECD i inne KPK OECD. 
	Figure
	1 października 2024 r. – udział przedstawicielki KPK OECD w charakterze prelegentki w drugiej edycji CEE&CA Summer Academy on Business and Human Rights organizowanej przez Polski Instytut Praw Człowieka i Biznesu i Ukraiński Narodowy Uniwersytet Prawniczy im.Yaroslava Mudryi we współpracy z Global Business Initiative on Human Rights oraz przy wsparciu UNDP, CEECA BHR Association i CEE&CA Resource Hub. 
	2 października 2024 r. – udział przedstawicielki KPK OECD w charakterze panelistki podczas warsztatów on-line pt.: „ESG i zrównoważony rozwój w branży rolno-spożywczej” organizowanych przez MRiT. 
	Figure
	3 października 2024 r. – udział przedstawicielek KPK OECD w dyskusji „Interes spółki a zrównoważony rozwój. Zmiana paradygmatu” organizowanej przez Client Earth Prawnicy dla Ziemi. 
	Figure
	26 listopada 2024 r. – udział przedstawicielki KPK OECD w dyskusji panelowej „Deep Dive: G jak Governance – jak przejść transformację w stronę ESG razem z interesariuszami” organizowanej przez better. (Goodbrand Company Polska).  
	KPK OECD zaangażowało się również w opracowanie publikacji eksperckich tworzonych przez jednego z kluczowych dla KPK OECD interesariuszy – Forum Odpowiedzialnego Biznesu (FOB). 
	Figure
	Artykuł pt. „Standardy odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej wspomagające przedsiębiorstwa we wdrażaniu ESG” zamieszczony w publikacji FOB „Analiza tematyczna. Wpływ społeczny w finansowaniu korporacyjnym”. 
	Figure
	Figure
	Artykuł pt. „ESG a zasady odpowiedzialnego prowadzenia biznesu” zamieszczony w Raporcie FOB „Odpowiedzialny biznes w Polsce 2023. Dobre praktyki”. 
	W 2024 r. w wyniku działań promocyjnych polskiego KPK OECD informacje na temat Wytycznych OECD oraz wytycznych dotyczących należytej staranności w RBC mogły dotrzeć do kilku tysięcy odbiorców. Nagrania z organizowanych wydarzeń na kanale YT MFiPR, dostępne na stronie internetowej KPK OECD, są w dalszym ciągu aktywnie wyświetlane przez przedsiębiorstwa i innych interesariuszy. 

	d) Rola interesariuszy 
	d) Rola interesariuszy 
	KPK OECD działa w partnerstwie z szerokim gronem interesariuszy, obejmującym przedstawicieli przedsiębiorstw i organizacji branżowych, organizacji społeczeństwa obywatelskiego, związków zawodowych, środowiska akademickiego oraz administracji publicznej, zapewniających wsparcie w realizacji wydarzeń, kształtowaniu narzędzi dla biznesu, a także efektywnym upowszechnianiu wiedzy nt. RBC. 
	Figure
	Aktualne zadania dla dwóch grup roboczych działających we współpracy z KPK OECD określiło Zarządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z 14 czerwca 2024 r. w sprawie powołania grup roboczych zapewniających udział interesariuszy w tworzeniu rozwiązań systemowych w zakresie polityki społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw. 
	Grupa robocza ds. należytej staranności zapewnia wsparcie w zakresie realizacji zadań dotyczących należytej staranności, zaś Grupa robocza ds. społecznej odpowiedzialności uczelni działa w szczególności w obszarze kształcenia na temat zagadnień związanych z RBC, w szczególności w kontekście należytej staranności oraz prowadzi prace badawcze badawczych w tym zakresie. 


	4. Działania KPK OECD na rzecz spójności polityk w obszarze RBC 
	4. Działania KPK OECD na rzecz spójności polityk w obszarze RBC 
	W ramach działań na rzecz spójności polityk w zakresie odpowiedzialnego biznesu KPK OECD aktywnie promował w 2024 r. polską wersję językową 
	. 
	Rekomendacji Rady OECD na temat roli państwa w promowaniu 
	Rekomendacji Rady OECD na temat roli państwa w promowaniu 
	odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej


	W dniu 22 lutego 2024 r. w MFiPR zorganizowane zostało spotkanie z przedstawicielami ministerstw oraz urzędów centralnych, podczas którego rozmawiano nt. ww. Rekomendacji oraz na temat roli poszczególnych ministerstw i urzędów centralnych w implementacji pięciu 
	rekomendacji Rady OECD ws. upowszechniania i monitorowania przez rządy wdrażania przez przedsiębiorstwa sektorowych wytycznych OECD dotyczących należytej staranności w odpowiedzialnych łańcuchach dostaw. 
	W rezultacie nawiązanej współpracy z innymi resortami i urzędami centralnymi KPK OECD zebrał bardziej szczegółowe informacje, które pozwoliły na przygotowanie informacji do kwestionariusza OECD nt. implementacji ww. pięciu rekomendacji Rady OECD. 

	5. Aktualizacja procedury postępowania przed KPK OECD, konsultacje z interesariuszami 
	5. Aktualizacja procedury postępowania przed KPK OECD, konsultacje z interesariuszami 
	W dniu 15 kwietnia 2024 r. polski KPK OECD opublikował zaktualizowaną oraz , który należy wypełnić w celu złożenia zawiadomienia o potencjalnym naruszeniu Wytycznych OECD. 
	Procedurę postępowania przed polskim KPK OECD 
	Procedurę postępowania przed polskim KPK OECD 
	w sprawie potencjalnego naruszenia Wytycznych OECD 

	formularz
	formularz


	Zaktualizowane dokumenty są zgodne z obowiązującą od 8 czerwca 2023 r. wersją Wytycznych OECD, która wprowadziła także pewne zmiany w zakresie funkcjonowania KPK OECD. 
	Zgodnie z zaleceniami Wytycznych OECD proces aktualizacji Procedury postępowania przed polskim KPK OECD był transparentny i otwarty dla szerokiego grona interesariuszy. W dniu 21 lutego 2024 r. w MFiPR odbyło się spotkanie konsultacyjne, podczas którego szczegółowo omówiono projekt aktualizacji procedury. Zaktualizowana procedura uwzględnia także uwagi pisemne zgłoszone przez interesariuszy KPK OECD w procesie konsultacji po tym spotkaniu. 
	Na stronie KPK OECD znajduje się oddzielna  dotycząca postępowań przed KPK OECD zawierająca schemat procedury postępowania przez formularz zawiadomienia o potencjalnym naruszeniu Wytycznych OECD.  
	podstrona
	podstrona


	Procedura postępowania przed polskim KPK OECD dostępna jest także w  (na angielskiej wersji strony KPK OECD) oraz w  (link do podstrony z procedurą w j. ukraińskim zarówno na polskiej, jak i angielskiej stronie KPK OECD). 
	języku angielskim
	języku angielskim

	języku ukraińskim
	języku ukraińskim


	C. SCHEMAT PROCEDURY POSTĘPOWANIA PRZED KPK OECD 
	C. SCHEMAT PROCEDURY POSTĘPOWANIA PRZED KPK OECD 
	C. SCHEMAT PROCEDURY POSTĘPOWANIA PRZED KPK OECD 
	TH
	Figure


	ETAP I + ETAP II ok. 2+3 miesiące 
	ETAP I + ETAP II ok. 2+3 miesiące 
	ETAP III 
	ETAP IV 
	MONITORING 

	Zawiadomienie o potencjalnym naruszeniu Wytycznych OECD W sytuacji, gdy w sprawę są zaangażowane inne KPK OECD:Etap koordynacji KPK OECD potwierdza otrzymanie zawiadomienia, bada sprawę, spotyka się ze stronami, decyduje o:lub: Przyjęciu sprawydo prowadzenia Nieprzyjęciusprawy do prowadzenia Ocena wstępna =Ocena wstępna Ocena końcowa Przejście dokolejnego etapu 
	Zawiadomienie o potencjalnym naruszeniu Wytycznych OECD W sytuacji, gdy w sprawę są zaangażowane inne KPK OECD:Etap koordynacji KPK OECD potwierdza otrzymanie zawiadomienia, bada sprawę, spotyka się ze stronami, decyduje o:lub: Przyjęciu sprawydo prowadzenia Nieprzyjęciusprawy do prowadzenia Ocena wstępna =Ocena wstępna Ocena końcowa Przejście dokolejnego etapu 
	KPK OECD bada sprawę, proponuje stronom good oﬃcesOdmowa Zgoda stron Badanie sprawy przez KPK OECD Good oﬃcesPonowna (mediacje lub inne propozycja postępowanie good oﬃcespojednawcze) Zgoda stron Odmowa Porozumienie 
	Brak porozumienia Ocena końcowa zakończenie postępowania przed KPK OECD 
	Jeśli w Ocenie końcowej KPK OECD wskazał termin monitoringu sprawy –KPK OECD prosi strony o informacje nt. realizacji porozumienia lubrekomendacji zawartych w Ocenie końcowejNotatka z monitoringu sprawy 

	łącznie ok. 2+12 miesięcy 
	łącznie ok. 2+12 miesięcy 
	termin wskazany w Ocenie końcowej 



	6. Postępowania przed polskim KPK OECD 
	6. Postępowania przed polskim KPK OECD 
	W dniu 24 stycznia 2024 r. KPK OECD opublikował w sprawie dotyczącej spółki Valeo Autosystemy Sp. z o.o. 
	Ocenę końcową 

	W 2024 r. Polski KPK OECD otrzymał dwa nowe zawiadomienia dotyczące potencjalnych naruszeń przez polskie przedsiębiorstwa Wytycznych OECD. W tych sprawach w 2024 r. nie zostały wydane Oceny wstępne. 
	W 2024 r. KPK OECD kontynuował prowadzenie postępowań w dwóch innych sprawach, przyjętych do prowadzenia w 2023 r. 
	• 
	• 
	• 
	Pierwsza z tych spraw została przyjęta do prowadzenia 28 sierpnia 2023 r. lecz ze względu na toczące się postępowanie sądowe w dniu 31 stycznia 2024 r. została zawieszona. Przedstawiciele KPK OECD co kilka miesięcy kontaktują się ze stronami postępowania, oczekując zakończenia sprawy sądowej.   

	• 
	• 
	Zawiadomienie w drugiej sprawie wpłynęło do KPK OECD w dniu 5 grudnia 2023 r. Po szczegółowym zbadaniu sprawy i spotkaniach ze stronami postępowania, w dniu 25 lipca 2024 r. KPK OECD przyjął sprawę do dalszego rozpatrywania.  


	W dniu 4 października 2024 r. została uzgodniona ze stronami postępowania Ocena wstępna w sprawie, która decyzją KPK OECD nie została podana do wiadomości publicznej. W dniu 10 października 2024 
	r. na stronie KPK OECD została opublikowana informacja o przyjęciu sprawy do prowadzenia. Informacja jest dostępna do pobrania w zakładce 
	”. 
	„Zawiadomienia


	Informacje o wszystkich postępowaniach prowadzonych przez polski KPK OECD oraz dokumenty dotyczące poszczególnych spraw publikowane są na stronie KPK OECD w zakładce . 
	”
	„Zawiadomienia



	7. Udział polskiego KPK OECD w pracach na forum OECD 
	7. Udział polskiego KPK OECD w pracach na forum OECD 
	a) Posiedzenia Grupy Roboczej OECD ds. odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej (Working Party on Responsible Busieness Conduct, WPRBC) 
	a) Posiedzenia Grupy Roboczej OECD ds. odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej (Working Party on Responsible Busieness Conduct, WPRBC) 
	W 2024 r. przedstawicielka MFiPR, Pani Jacqueline Kacprzak pełniła funkcję członka Biura Grupy Roboczej ds. odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej, w którym zasiada nieprzerwanie od 2017 r. 
	Przedstawiciele KPK OECD  uczestniczyli w posiedzeniach WPRBC w dniach: 6-7 marca 2024 r., 24-26 czerwca 2024 r., 19-20 listopada 2024 r. 
	Podczas posiedzeń WPRBC omawiane są zagadnienia dotyczące promowania odpowiedzialnego podejścia do prowadzenia biznesu wynikające ze standardów RBC wypracowanych w ramach OECD. 
	Przedmiotem zagadnień omawianych podczas posiedzeń WPRBC jest także funkcjonowanie KPK OECD. 
	Na posiedzeniu WPRBC w dniu 7 marca 2024 r. omawiane były wyniki przeglądu działalności Polskiego KPK OECD, który odbył się w dniach 28-29 czerwca 2023 r. Wzajemne przeglądy KPK OECD, powinny być realizowane we wszystkich krajach, w których funkcjonują KPK OECD. Stanowią one okazję do wymiany dobrych praktyk i doświadczeń w celu wzmacniania możliwości realizacji zadań KPK OECD. 
	 został opublikowany w dniu 30 kwietnia 2024 r. 
	Raport z przeglądu polskiego KPK OECD
	Raport z przeglądu polskiego KPK OECD


	Przegląd Polskiego Krajowego Punktu Kontaktowego OECD ds. odpowiedzialnego biznesu 
	Wnioski ze wszystkich przeglądów KPK OECD formułowane są w odniesieniu do czterech głównych obszarów funkcjonowania KPK OECD: 
	1. 
	1. 
	1. 
	Instytucjonalny sposób funkcjonowania KPK OECD 

	2. 
	2. 
	Działania promocyjne, w szczególności promocja Wytycznych OECD 

	3. 
	3. 
	Sprawy prowadzone przez KPK OECD (specific instances) 

	4. 
	4. 
	Spójność polityk na rzecz RBC 


	Polska wersja językowa raportu zostanie udostępniona podczas spotkania nt. realizacji zaleceń z przeglądu KPK OECD. 

	b) Spotkania Sieci Krajowych Punktów Kontaktowych OECD 
	b) Spotkania Sieci Krajowych Punktów Kontaktowych OECD 
	Przedstawiciele polskiego KPK OECD w 2024 r. uczestniczyli w dwóch spotkaniach Sieci KPK OECD: w dniach 27 czerwca 2024 r. oraz 21-22 listopada 2024 r., podczas których omawiano praktyczne aspekty funkcjonowania KPK OECD. 

	c) Regionalne spotkania Krajowych Punktów Kontaktowych OECD 
	c) Regionalne spotkania Krajowych Punktów Kontaktowych OECD 
	W dniu 22 listopada 2024 r. przedstawicielki polskiego KPK OECD uczestniczyły w regionalnym spotkaniu Krajowych Punktów Kontaktowych OECD z krajów Europy Centralnej i Wschodniej. 

	d) Spotkania peer learningowe organizowane przez inne KPK OECD 
	d) Spotkania peer learningowe organizowane przez inne KPK OECD 
	W dniach 21-22 października 2024 r. przedstawicielka polskiego KPK OECD wzięła udział w Forum Interesariuszy organizowanym przez Austriacki KPK OECD w Wiedniu oraz spotkaniu KPK OECD z innych krajów poświęconym wzajemnej wymianie doświadczeń (peer learning). 
	Figure
	Podczas spotkania przedstawiciele KPK OECD wymienili doświadczenia nt. działalności promocyjnej KPK OECD, angażowania interesariuszy, pracy z organami doradczymi oraz swoich działań na rzecz spójności polityk w obszarze RBC. 
	32 Kontakt do polskiego KPK OECD e-mail: telefony: +48 22 273 84 99 + 48 516 247 009 + 48 532 351 437 Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 
	kpk.oecd@mfipr.gov.pl 
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